



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO II, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2014, PAG 01

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS
PAGINA01

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 014 /2014 PROCESSO Nº: PP-2204001/2014-CCL. Pregão nº 004/2014. Empresa: MIRELLE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME, CNPJ nº 07.645.403/0001-37, estabelecida na Av. Manoel Matias, nº 440 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, Representada neste ato pelo Sr. Eriberton Rodrigues de Souza, CPF nº 976.155.793-68; RG nº 16933422001-8 SSP/MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 004/2014, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 2204001/2014. Empresa: MIRELLE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME; C.N.P.J. nº 07.645.403/0001-37, estabelecida à Av. Manoel Matias, 440, Centro, Bernardo do Mearim MA, representada neste ato pelo Sr(a). ERIBERTON RODRIGUES DE SOUZA, C.P.F. nº 976.155.793-68.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Móveis e Equipamentos.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

00001	VENTILADOR DE COLUNA: ARO 45CM - Marca.: Britania	UNIDADE	17.00	225,000	3.825,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

Ventilador de coluna, aro 45cm

00002	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 50CM - Marca.: Vent Delt	UNIDADE	25.00	162,000	4.050,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

a
Ventilador de parede: Aro 50 cm

00003	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 60CM - Marca.: Vent Delt	UNIDADE	22.00	182,000	4.004,00
-------	--	---------	-------	---------	----------

a
Ventilador de parede: aro 60cm

00004	CADEIRA FIXA. - Marca.: Mascarello	UNIDADE	70.00	130,000	9.100,00
-------	------------------------------------	---------	-------	---------	----------

ACENTO ACOLCHOADO, ARMAÇÃO EM FERRO

00005	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. - Marca.: Mascarello	UNIDADE	90.00	180,000	16.200,00
-------	--	---------	-------	---------	-----------

ACENTO ACOLCHOADO, ARMAÇÃO EM FERRO

00006	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR. - Marca.: Mascarello	UNIDADE	23.00	260,000	5.980,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

ACENTO ACOLCHOADO, ARMAÇÃO EM FERRO.

00007	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - Marca.: Mascarello	UNIDADE	9.00	320,000	2.880,00
-------	---	---------	------	---------	----------

ACENTO ACOLCHOADO, ARMAÇÃO EM FERRO

00008	REFRIGERADOR VERTICAL, 300L - Marca.: Consul	UNIDADE	5.00	1.150,000	5.750,00
-------	--	---------	------	-----------	----------

REFRIGERADOR, 300L

00009	REFRIGERADOR VERTICAL 310 L - Marca.: Metal Frio	UNIDADE	7.00	1.920,000	13.440,00
-------	--	---------	------	-----------	-----------

REFRIGERADOR, 310L

00010	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS, 1,60M - Marca.: W3	UNIDADE	32.00	390,000	12.480,00
-------	---	---------	-------	---------	-----------

ARMÁRIO EM AÇO, 1,60M DE ALTURA, 0,75M DE LARGURA, 0,35M DE PROFUNDIDADE, DUAS PORTAS.

00011	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS, 1,90M - Marca.: W3	UNIDADE	16.00	490,000	7.840,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS, ALTURA 1,90M, 0,75M DE LARGURA, 0,35M DE PROFUNDIDADE,

00012	ARQUIVO EM AÇO, 04 GAVETAS - Marca.: W3	UNIDADE	16.00	390,000	
-------	---	---------	-------	---------	--

6.240,00
ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS.
00013 ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS - Marca.: W3 UNIDADE 60.00 150,000
9.000,00
ESTANTE DE AÇO EOM 05 PRATELEIRAS.
00014 MESA C/GAVETAS: 100 X 60 X 75 - Marca.: Workflex UNIDADE 19.00 180,000
3.420,00
MESA COM GAVETAS: 100 X 60 X 75.
00015 MESA C/GAVETAS:120 X 60 X 75 - Marca.: Workflex UNIDADE 41.00 220,000
9.020,00
MESA COM GAVETAS 120 X 60 X 75.
00016 MESA COM GAVETAS 160 X 60 X 75 - Marca.: Workflex UNIDADE 27.00 260,000
7.020,00
MESA COM GAVETAS 160 X 60 X 75.
00017 BEBEDOURO PARA GARRAFÃO - Marca.: Ismaltec UNIDADE 32.00 600,000
19.200,00
BEBEDOURO PARA GARRAFÃO
00018 CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I-7.000 BTUS - Marca.: UNIDADE 13.00 1.300,000
16.900,00
Consul
CONDICIONADOR DE AR SPLIT UNIDADE EXTERNA E INTERNA,
CAPACIDADE 7.000BTUS
00019 CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS - Marca.: UNIDADE 21.00 1.400,000
29.400,00
Consul
CONDICIONADOR DE AR SPLIT UNIDADE EXTERNA E INTERNA,
CAPACIDADE 9.000BTUS
00020 CONDICIONADOR DE AR SPLIT UNIDADE E/I-12.000BTUS - UNIDADE 6.00 1.600,000
9.600,00
Marca.: Consul
CONDICIONADOR DE AR SPLIT UNIDADE E/I, CAPACIDADE
12.000BTUS
00021 CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO - Marca.: Grees UNIDADE 90.00 55,000
4.950,00
CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO
00022 CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO - Marca.: Grees UNIDADE 180.00 45,000
8.100,00
CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO
00023 ARMARIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS - Marca.: W3 UNIDADE 2.00 1.000,000
2.000,00
Medindo 1,95 x 1,10 x 32cm.
00024 FOGÃO SEMI INDUSTRIAL C/4BOCAS S/FORNO. - Marca.: UNIDADE 8.00 700,000
5.600,00
Só Aço
Fogão semi industrial com 04 bocas sem forno, grade de
ferro fundido, queimadores triplos/duplos, injetor de
gas horizontal, bandeja coletora de residuos.
00025 FOGÃO SEMI INDUSTRIAL C/02 BOCAS S/FORNO - Marca.: UNIDADE 8.00 350,000
2.800,00
Dako
Fogão semi industrial com 02 bocas sem forno, grade de
ferro fundido, queimadores triplos/duplos, injetor de
gas horizontal, bandeja coletra de residuos.
00026 LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL. - Marca.: Arno UNIDADE 6.00 610,000
3.660,00
copo acrilico, tres velocidades, capacidade 2 litros.
00027 LIQUIDIFICADOR - Marca.: Walita UNIDADE 15.00 100,000
1.500,00
Copo acrílico, três velocidades, capacidade 1,5.
00028 CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I-18.000 BTUS - Marca. UNIDADE 5.00 2.600,000
13.000,00
: Consul
CONDICIONADOR DE AR SPLIT UNIDADE EXTERNA E INTERNA,
CAPACIDADE 18.000BTUS
00029 LONGARINA SIMPLES - Marca.: Regiflex UNIDADE 38.00 420,000
15.960,00
Longarina Simples, número de assento: 03 lugares.
00030 BALANÇA MECÂNICA HOSPITALAR MIC 1/CA - Marca.: MIC UNIDADE 6.00 925,000
5.550,00
1/CA

00031 BALANÇA MECÂNICA BL 83 - Marca.: CLC UNIDADE 35.00 55,000
1.925,00
00032 COLCHÃO DE ESPUMA. D 23. - Marca.: Aiam UNIDADE 15.00 140,000
2.100,00
COLCHÃO DE ESPUMA. DENSIDADE 23, TAMANHO 0,778 X 1,88.
00033 COLCHÃO DE ESPUMA. D 45 - Marca.: Aiam UNIDADE 5.00 269,000
1.345,00
COLCHÃO DE ESPUMA. DENSIDADE 45; 0,88 X 1,88M
VALOR TOTAL R\$ 263.839,00

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 015 /2014 PROCESSO Nº: PP-1604002/2014-CCL. Pregão nº 005/2014. Empresa: RECICLE INFOR LTDA - EPP, CNPJ nº 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, nº 394 – Centro – Pedreiras - MA, Representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72; RG nº 20738732002-7 GEJSP/MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 005/2014. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PP 1604002/2014. Empresa: RECICLE INFOR LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, estabelecida à Av. Rio Branco,399, Centro, Pedreiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 671.404.913-72, R.G. nº 20738732007-7 SSP MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Informática.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 COMPUTADOR DESKTOP I - Marca.: megaware UNIDADE 15.00 2.299,000
34.485,00

Processador: no mínimo INTEL CORE I3 OU AMD A10; Placa mãe integrada; Memória RAM: 4 GB, DDR3, 1600 MHz.; Dimensões do gabinete: 16,8cm x 50cm x 44,5cm (similar ou superior); Conexões portas frontais 2x usb 1x line-out(áudio), 1x mic-in (microfone); Portas traseiras: 1x line-out (áudio)1x mic-in (microfone) 1x line in 1x vga 4x usb 2x ps/2 rj-45; Placa de rede webcam; Caixa de som com cds de recuperação; Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, ECROOL (COM FIO); Fonte: compatível com o item; Sistema operacional: Windows 7 (similar ou superior) placa de rede; Garantia: mínima de 12 meses; Teclado: USB, ADNT2, 107 TECLAS (COM FIO); Interfaces de rede: 10/100/ 1000 /;som integrado; E WIFI; Interfaces de vídeo: integrada; Unidade de disco ótico: CD / DVD / ROM; garantia de um ano ou superior;

00002 COMPUTADOR DESKTOP II - Marca.: megaware UNIDADE 20.00 1.899,000
37.980,00

Computador desktop dual core 2.8 GHZ cauchê 3mb; Hd 500 (ou superior); Placa mãe integrada; Interfaces de rede 10/100/1000; Som integrado; Memória de vídeo integrada; teclado ps2 abnt 11 português padrão; Mause óptico ps2, dois botões com scroll; Voltagem: bivolt; Sistema operacional windows 8 instalado (ou superior); dimensões do gabinete: 16,8cm x 50cm x 44,5 cm (similar ou superior); Conexões portas frontais 2x USB; 1x line-out (áudio); 1x mic-in (microfone); Portas traseiras 1x line-out (áudio); 1x mic-in (microfone), 1x VGA; 4x USB 2x ps/2, rj-45; Placa de rede webcam; caixa de som, cds de recuperação, garantia de 1 ano ou superior; Sistema operacional windows 7; teclado e mouse bivolt; Caixa de som; abo de força.

00003 CAMARA DIGITAL - Marca.: samsung UNIDADE 5.00 499,000
2.495,00

00004 FRAGMENTADOR DE PAPEL - Marca.: enemarg UNIDADE 5.00 399,000
1.995,00

Fragmentador de papel deverá possuir voltagem 220V, nível de ruído de 665DB (similar ou inferior)

00005 HD EXTERNO 500GB - Marca.: sony UNIDADE 33.00 299,000
9.867,00

HD deverá possuir capacidade de armazenamento de 500GB (ou superior), velocidade de rotação 5400 RPM, alimentação USB.

00006 IMPRESSORA LASER MONO - Marca.: HP UNIDADE 5.00 799,000
3.995,00

Impressora, copiadora e scanner, velocidade de impressão 15ppm em P&B (similar ou superior) 10 ppm impressão cor (similar ou superior), ciclo de trabalho mensal 8000 páginas; resolução de impressão cor P&B 1200X1200DPI (ou similar); compatibilidade: windows XP, WindowsSc VISTA, windowsSc7 SERVIR 2003, SERVIR 2008-MAC; versão 10.5 (ou superior); memória interna: 64 MB (ou superior); conexões USB, Ethernet 10/100; resolução 1200X1200 DPI (ou superior); resolução da copiadora 300X300 DPI (ou superior); garantia de 1 ano ou superior, cabos necessários à instalação, marca preferencial samsung.

00007 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR - Marca.: HP UNIDADE 5.00 1.399,000
6.995,00

Impressora, copiadora e scanner, velocidade de impressão 15ppm em P&B (similar ou superior) 10 ppm impressão cor (similar ou superior), resolução de impressão cor e P&B 1200x1200 DPI (superior ou similar); compatibilidade: windowsSc7 SERVIR 2003, SERVIR 2008-MAC; versão 10.5 (ou superior); memória interna: 64 MB (ou superior); conexões USB, Ethernet 10/100; resolução 1200X1200 DPI (ou superior); resolução da copiadora 300X300 DPI (ou superior); garantia de 1 ano ou superior, cabos necessários à instalação, marca preferencial samsung.

00008 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - Marca.: HP UNIDADE 3.00 1.100,000
3.300,00

Impressora, copiadora e scanner, velocidade de impressão 30ppm (similar ou superior) , resolução de impressão 1200x1200 DPI (superior ou similar); REDE 10/100; compatibilidade: windowS XP HOME, windows HOME PROFESSIONAL X64, windows 7 (ou superior) requisito mínimos do sistema processador e 233 MHZ memória 128 MB (ou superior); HD 800 MB ciclo mensal 300 páginas (ou superior), painel frontal com visor de LCD, capacidade da bandeja, entrada mínima 250 folhas; Tamanho do papel carta, ofício executivo a4, a5, b5 (jis), fólio envelope nº10, DL, C5 e C6 resolução do scanner 1200x DPI, resolução de cópia em preto e em cores 300X300 DPI; Voltagem: bivolt, cabos necessário à instalação, preferencialmente da marca brohers.

00009 MICROFONE COM FIO - Marca.: multilaser UNIDADE 13.00 29,900
388,70

Frequência: 40MHZ e 18KHZ, conector cannon (ou similar), alimentação pilha 11 1,5v

00010 MICROFONE SEM FIO - Marca.: multilaser UNIDADE 15.00 39,900
598,50

Frequencia: 40 MHZ e 15KHZ; alimentação: pilhas AA, inclusa tipo lapeta

00011 NOBREAK - Marca.: enemarg UNIDADE 15.00 499,000
7.485,00

Potência: 1400 waw (similar ou superior); Bivolt; Autonomia da bateria: 60 min. (similar ou superior); Função ou Battery Saver; Leds de operação; Sistema de proteção contra excesso de potência mínima de 6 saída 115 V alimentação de entrada 115 V a 220 V, refletor elétrico led

00012 ROTEADOR WIRELESS - Marca.: tp link UNIDADE 30.00 240,000
7.200,00

Roteador wirelles deverá possuir 300 MBPS ou superior com 2 antenas

00013 SWITCH 8 PORTAS - Marca.: intelbras UNIDADE 40.00 80,000
3.200,00

SWITCH ENCORE, 8-PORTAS 10/100 Mbps.

00014 SWITCH 16 PORTAS - Marca.: intelbras UNIDADE 20.00 160,000
3.200,00

SWITCH ENCORE, 16-PORTAS 10/100 Mbps.

00015 SWITCH 24 PORTAS - Marca.: intelbras UNIDADE 20.00 335,000
6.700,00
SWITCH ENCORE, 24-PORTAS 10/100 Mbps.

00016 TRENA ELETRÔNICA - Marca.: multilaser UNIDADE 20.00 9,900
198,00
Deverá possuir de 0,05 até 50 metros, display LCD.

00017 PRO 1155 INTEL CORE I7 3770 3.40 GHZ BOX - Marca.: UNIDADE 10.00 1.399,000
13.990,00
intel

00018 ALICATE DE CRIMPAR RJ9/RJTT E RJ45 COM CATRACA PRO UNIDADE 10.00 35,000
350,00
FISSIONAL - Marca.: multilaser

00019 CABO LAN PARA REDE CX COM 305 METROS - Marca.: HP UNIDADE 50.00 399,000
19.950,00

00020 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX450W 115/230 VAC - Marca.: UNIDADE 50.00 55,000
2.750,00
multilaser

00021 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 460W - Marca.: multilaser UNIDADE 50.00 99,000
4.950,00

00022 GRAVADORA DE DVD-RW - Marca.: sony UNIDADE 50.00 85,000
4.250,00

00023 MOUSE OPTICO PS2-DOIS COM SCROLL-USB - Marca.: mul UNIDADE 120.00 15,500
1.860,00
tilaser

00024 PEN DRIVE 8GB - Marca.: kingston UNIDADE 150.00 36,000
5.400,00

00025 PEN DRIVE 16GB - Marca.: kingston UNIDADE 70.00 59,000
4.130,00

00026 PEN DRIVE 32GB - Marca.: kingston UNIDADE 50.00 99,000
4.950,00

00027 PLACA MÃE 1155 ASUS P8H60 V I3, I5 e I7 HDMI - Mar UNIDADE 30.00 399,000
11.970,00
ca.: asus

00028 PLACA MÃE ATLON AM3 PCWARE MCP61 D3SVR - Marca.: a UNIDADE 30.00 260,000
7.800,00
sus

00029 PLACA PCI WIRELLES 150 MPBPS ENCORE ENLWI 1 - Marc UNIDADE 60.00 54,500
3.270,00
a.: tp link

00030 PLUG CONECTOR RJ45 FÊMEA 5 E 8 VIAS - Marca.: mult UNIDADE 1,000.00 0,600
600,00
ilaser

00031 PLUG CONECTOR RJ45 MACHO 5 E 8 VIAS - Marca.: mult UNIDADE 1,000.00 0,600
600,00
ilaser

00032 ESTABILIZADOR DE 300 VA - Marca.: enemarg UNIDADE 50.00 99,000
4.950,00

00033 COOLER PARA COMPUTADOR - Marca.: cooler master UNIDADE 50.00 35,000
1.750,00

00034 MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ - Marca.: kingston UNIDADE 40.00 155,000
6.200,00

00035 MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ - Marca.: kingston UNIDADE 30.00 255,000
7.650,00

00036 CABO UBS PARA IMPRESSORA - Marca.: multilaser UNIDADE 50.00 7,000
350,00

00037 MONITOR LED 15.6". - Marca.: AOC UNIDADE 15.00 399,000
5.985,00
MONITOR LED 15.6"

00038 MONITOR LED 18.5" - Marca.: AOC UNIDADE 20.00 499,000
9.980,00
MONITOR LED 18.5"

00039 BATERIAL PARA NOBREAK - Marca.: cooler master UNIDADE 20.00 99,000
1.980,00

00040 GABINETE 4 BAIAS/200 W - Marca.: cooler master UNIDADE 30.00 299,000
8.970,00

00041 PRO 1155 INTEL DUAL CORE G 645 2,9 GHZ BOX - Marca UNIDADE 30.00 199,000
5.970,00
.: intel

00042 PRO 1155 INTEL CORE I5 3.0 GHZ BOX - Marca.: intel UNIDADE 20.00 799,000

15.980,00

00043 PRO 1155 INTEL CELERON G440 1,60 GHZ BOX - Marca.: UNIDADE 30.00 149,000

4.470,00

Intel

00044 PROTETOR DE REDE ELETRICA COM 6 TOMADAS - Marca.: UNIDADE 96.00 29,900

2.870,40

multilaser

00045 TECLADO PS2 ABNT - Marca.: multilaser UNIDADE 40.00 25,000

1.000,00

00046 TECLADO USB - Marca.: multilaser UNIDADE 42.00 25,000

1.050,00

00047 HD INTERNO PC 500 GB - Marca.: seagate UNIDADE 20.00 335,000

6.700,00

00048 HD INTERNO PC 1 TB - Marca.: seagate UNIDADE 5.00 499,000

2.495,00

00049 AIRGRID UBIQUITI 23 DBI - Marca.: ubiquiti UNIDADE 14.00 499,000

6.986,00

00050 NANOSTATION UBIQUITI 13 DBI - Marca.: ubiquiti UNIDADE 14.00 399,000

5.586,00

00051 HD INTERNO NOTEBOOK 500 GB - Marca.: seagate UNIDADE 10.00 349,000

3.490,00

00052 ADAPTADOR WIRELESS TP - LINK 150 MBPS - Marca.: tp UNIDADE 14.00 49,900

698,60

link

00053 NOTBOOK DUAL CORE 4GB/500GB/ TELA 14" - Marca.: me UNIDADE 15.00 1.399,000

20.985,00

gaware

Processador - intel celeron dual core cache 2MB I3,
chipset intel hm75 memória ram 4GB, HD 500 GB drive
óptico, leitor e gravador de CD/DVD, super multi dual
layer tamanho da tela 14", rede 10/100 lan som hd (high
defenition) audio/soundalive/3w estéreo (1.5W x 2)

Wireless sim, teclado português BR, mouse sim, com
suporte à função multi-toques, sistema operacional
windows 8 softwares inclusos side sync - convergência
de informações com seu smartphone android 4.0/ norton
internet security trial (60 dias de avaliação)/ samsung
recovery solution alimentação (tipo de bateria),
bateria 6 células (48wh), até 6,5 hs, conexões
VGA/HDMI/3xUSB 2.0 / saída fone de ouvido/ entrada
micorfone/slot padrão kensigtob voltagem bivolt
conteúdo da embalagem 01 computador portátil; 1 fonte
adaptadora; guias de usuário; certificado de garantia,
dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP
3,15x33,9x23,5 cm, peso líquido aproximado do produto
(kg) 2 kg garantia do fornecedor 12 meses.

00054 SCANNER MESA - Marca.: HP UNIDADE 2.00 2.500,000

5.000,00

Velocidade: 40ppm/80ipm(duplex), ciclo diário de 3.000
folhas; Autonomia: ADF de 75 folhas; Baixo consumo de
energia; Tecnologia Ready Scan Led; Detecção automática
de alimentação dupla de papel; dispositivo
fotoelétrico; sensor de linha CCD; Resolução óptica 600
DPI; saída 75 a 600 DPI, pixels efetivos 5.100 x 21.600
pixels; capacidade do alimentador (ADF) 75 folhas;
conectivo: USB 2.0 de alta velocidade, velocidade de
scaneamento: em cores 0,813ms/linha; ciclo de trabalho:
3000 folhas/dia; tensão elétrica: 100v 240v; frequência
5060Hz.

00055 CARTUCHO 60 COLOR - Marca.: HP UNIDADE 200.00 59,900

11.980,00

cartucho HP 60 color, deskjet F4480/D1660,
séries/color, ORIGINAL OU SIMILAR.

00056 CARTUCHO 60 PRETO - Marca.: HP UNIDADE 150.00 59,900

8.985,00

cartucho HP 60 Preto, deskjet F4480/D1660,
séries/color, HP ou SIMILAR.

00057 COMPUTADOR DESKTOP III - Marca.: megaware UNIDADE 15.00 2.999,000

44.985,00

Computador desktop processador I5 de 2,66 ghz (similar ou superior); Monitor led 18,5 (similar ou superior), 4gb de memória ram (ou superior), cachê 4mb, hb 500 mb(ou superior); Placa mãe integrada; Interfaces de rede 10/100/1000 drives DVDRW; Som integrado, memória de video integrado, teclado ps2 abntll, Português padrão, botões mouse óptico ps2 com scroll; Voltagem: bivolt; Sistema operacional windows 8 instalado (ou superior); Dimensões do gabinete: 16,8cm x 50cm x 44,5cm (similar ou superior); conexões portas frontais 2x USB, 1x line-out (áudio), 1x mic-in (microfone); portas traseiras: 1x line-out (áudio) 1x mic-in (microfone), 1x line in, 1x VGA, 4X UBS, 2x ps/2, rj-45 placa de rede webcam; Caixa de som; Cds de recuperação garantia de 1 ano ou superior.
00058 ESTABILIZADOR DE 1000 V/A - Marca.: enemarg UNIDADE 50.00 299,000
14.950,00

Estabilizador de 1000 V/A, deverá possuir tensão nominal de entrada bivolt; tensão nominal de saída 115 V (ou similar), potência de saída 100 V; mínimo de 6 saídas.
00059 CARTUCHO 122 PRETO - Marca.: HP UNIDADE 150.00 65,000
9.750,00

CARTUCHO 122, SÉRIE 3050, cor preto, para impressora HP, original ou similar
00060 CARTUCHO 122 COLOR - Marca.: HP UNIDADE 150.00 75,000
11.250,00

CARTUCHO 122, SÉRIE 3050, cor COLOR, para impressora HP, original ou similar
00061 TONNER 85A - Marca.: HP UNIDADE 350.00 150,000
52.500,00

TONNER 285A, 85A, para impressora HP, original ou similar
00062 TONNER CE505A 05A - Marca.: HP UNIDADE 100.00 150,000
15.000,00

TONNER CE505A, 05A, para impressora HP, original ou similar
00063 TONNER 8080N - Marca.: brother UNIDADE 50.00 200,000
10.000,00

TONNER 8080N, para impressora BROTHER, original ou similar
00064 TONNER Q2612A 12A - Marca.: HP UNIDADE 50.00 150,000
7.500,00

TONNER Q2612A, 12A, para impressora HP, original ou similar
00065 TONNER 3392 - Marca.: maxprint UNIDADE 50.00 200,000
10.000,00

Tonner para impressora brother, modelo 3392. original ou remanufaturado
00066 SISTEMA DE IMPRESSÃO (MAQUINA SW XEROX) - Marca.: UNIDADE 1.00 6.000,000
6.000,00

HP
Sistema de impressão (máquina fotocopadora/máquina de xerox); processamento de imagem a seco, bicomponente; tecnologia: laser leitura de originais através de mesa de digitação; velocidade máxima cópia 19 PPM (a4); resolução 600 DPI; tons de cinza 256; memória 16 MB padrão tempo de aquecimento inferior a 10 segundos; cópias multiplas 99; tipos de originais folhas soltas material ancadernado; capacidade para alimentação de papel bandeja 250 folhas de papel padrão; alimentação manual (bypass), até 100 folhas de papel padrão capacidade total de papel padrão 350 folhas formatos de papel suportados bandeja a4 até a3, bypass A4 até a3 fratura de papel bandeja de 60 até 90, bypass de 52 até 162 (g/ny) capacidade bandeja de saída (inteira) 250 folhas áreas de não reprodução +/- 2mm nas bordas de papel; escalas fixas 4 reduções: 50%, 65%, 78%, 93%; 3 ampliações 121%, 129% 155% zoom 50% até 200%;

dimensões LXAXP 550x568x420 mm peso inferior a 35kg;
fonte de alimentação de energia 120V, 60HZ, 15A;
consumo de energia máximo inferior a 128 kw; modo de
economia de energia 1,28 KW aproximadamente recursos
avançados: densidade automática de imagem, redução e
ampliação automática, início automático, sorter
eletrônico, modo foto, uma leitura e muitas cópias, 50
códigos de usuários, módulos adicionais: 2000 -
alimentador automático de originais; formato de
originais: A5 até A3; gramatura 63 até 127g/my,
capacidade de alimentação até 30 originais; tampa de
originais tipo 1018; gabinete metálico FAC16; dimensões
LXAXO 550x550x490x520mm, puxador de bandeja tipo A;
consumíveis toner preto tipo 1130d 9.000 páginas
revelador preto tipo 28 60 000 páginas cilindro opc 60
000 páginas.
VALOR TOTAL R\$ 550.898,20



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração